
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                                                                                                       
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ        
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ          
Αρ. Πράξης: 51       

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Στη Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 13 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2024 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε 
Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, 
στο κτίριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρ. 
75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/18. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Δημοτικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ.6ηΠρ./6ηΣυν./4318/9-2-2024 εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου.  
 
Η Δημοτική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 1) 
Μιλτιάδη Καναβό, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 123/385/15-1-2024 απόφαση 
Δημάρχου, 2) Αγγελική Σακκαλόγλου -Αντιπρόεδρος, 3) Ελισσάβετ Γεωργιάδου, τακτικό 
μέλος, 4) Γεώργιο Καρακώστα, τακτικό μέλος, 5) Μαρία-Ελισάβετ -Κουλουριώτη, τακτικό 
μέλος, 6) Σωτήριο Σκευοφύλαξ, τακτικό μέλος,  7) Βασίλη Χριστοδούλου τακτικό μέλος,  8) 
Βασίλειο Σπηλιωτόπουλο, τακτικό μέλος,. 
       Δε συμμετείχε ο δημοτικός σύμβουλος κ. Στέργιος-Ελευθέριος Κοντοστέργιος, τακτικό 
μέλος, παρά το γεγονός ότι κλήθηκε νόμιμα,  με την υπ’ αριθμ. 6ηΠρ./6ηΣυν./4318/9-2-
2024 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση του Προέδρου.  
Κατά την έναρξη συζήτησης του 2ου θέματος προσήλθε το τακτικό μέλος κ. Ελισσάβετ 
Γεωργιάδου . 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από τον 
Πρόεδρο της Επιτροπής. 

    

Ο Πρόεδρος εισάγει το 1o θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά: Έγκριση της 
Μετάθεσης του συμβατικού χρόνου ισχύος υφιστάμενης σύμβασης, με αριθ. 
Πρωτ.4409/16-2-2023 που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Νέας Ιωνίας και του 
Οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε» σχετικά με την προμήθεια 
φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για τους δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου Νέας 
Ιωνίας. 
Στην συνέχεια ο κ. Πρόεδρος διαβάζει την με αρ. πρωτ. 4268/9-2-2024 εισήγηση του 
Τμήματος Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού, η οποία έχει ως ακολούθως: 

 
Έχοντας υπόψη : 

 Του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και κυρίως των 
άρθρων 158 & 160 σχετικά με τις υποχρεωτικές δαπάνες και την πληρωμή τους σε 
περίπτωση μη έγκρισης του νέου προϋπολογισμού. 

 τον ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

 τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές», 

 τον ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

 τον ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

 τον ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

ΑΔΑ: 6ΡΨΖΩΚΥ-ΠΔΛ



 τον π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

 την με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης» 

 τον άρθρου 48 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α’) και την Εγκύκλιο 3 με αριθμό πρωτ. 
11543/26-3-2013 του Υπουργείου Εσωτερικών με την οποία καθορίζεται η προτεινόμενη 
διαδικασία υλοποίησης των προμηθειών με ανάδειξη προμηθευτών – χορηγητών 

 Το Π.Δ.80/2016  

 Τον Ν.4497/13-11-2017 (ΦΕΚ 171-Τεύχος Α)                                       

 το άρθρο 72 παρ.1ε του Ν.3852/2010: «[…]ε) με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του 
παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες 
τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών 
και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, 
δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες, […]» 

 Την υπ’ αριθ. την υπ’ αριθ.373/4-10-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
(ΑΔΑ:6Ν1ΒΩΚΥ-54Ξ), σχετικά με την Επιτροπή Παρακολούθησης και εκτέλεσης 
Προμηθειών που συγκροτήθηκε βάσει του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016 

 Την με αριθ. πρωτ.4409/16-2-2023 σύμβαση μεταξύ του Δήμου Νέας Ιωνίας και του 
Οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε» με έδρα το 80 χλμ. Ν.Ε.Ο 
Αθηνών- Κορίνθου, 20100 Κόρινθος, ΑΦΜ:093252125 Δ.Ο.Υ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ, στον οποίο 
κατακυρώθηκε η σύμβαση για την ετήσια προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για 
τους δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου Νέας Ιωνίας, του Διαγωνισμού, που 
προκηρύχθηκε με την αριθ.πρωτ.24896/12-10-2022 Διακήρυξη, συνολικής ποσότητας 
110.760 τεμαχίων και συνολική τιμή 150.190,56 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 Την αριθ. 53361/02-10-2006 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ.1503/τ.Β΄/11-10-2006) «Παροχή μέσων  
ατομικής προστασίας σε υπαλλήλους των ΟΤΑ και μέτρα προληπτικής ιατρικής» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθ. Τ.Τ. 36586/10-07-2007 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1323/τ.Β΄/30-
07-2007) και την αριθ. 31119/19-05-2008 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 990/τ.Β΄/28-05-2008). 

 Το Ν.4412/2016 και κυρίως το άρθρο 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης 
του αρμοδίου οργάνου  & το άρθρο 206, σύμφωνα με το οποίο το χρονικό διάστημα της 
παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο παράδοσης.  

 Το αίτημα με αριθ. Πρωτ.4041/7-2-2024 του Δήμου Νέας Ιωνίας προς τον Οικονομικό 
φορέα με επωνυμία «ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε» για σύμφωνη γνώμη, για την μετάθεση του 
συμβατικού χρόνου ισχύος υφιστάμενης σύμβασης. 

 Την με αριθ.πρωτ.4068/ 8-2-2024 απάντηση του Οικονομικού φορέα με επωνυμία 
«ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε», με την  σύμφωνη γνώμη για την μετάθεση του συμβατικού χρόνου 
ισχύος υφιστάμενης σύμβασης. 

 Το από 8-2-2024 πρακτικό της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής με την 
γνωμοδότηση για την χρονική παράταση της σύμβασης. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της τα ανωτέρω καλείται 

να λάβει σχετική απόφαση: 
1) Έγκριση του από 8-2-2024 πρακτικού της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής 

με την  γνωμοδότηση, υπέρ της Μετάθεσης του συμβατικού χρόνου ισχύος υφιστάμενης 
σύμβασης, προμήθειας φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για τους δικαιούχους 
υπαλλήλους του Δήμου Νέας Ιωνίας, με αριθ. Πρωτ.4409/16-2-2023 που υπογράφηκε 
μεταξύ του Δήμου Νέας Ιωνίας με τον Οικονομικό φορέα «ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε». 

2) Έγκριση για την Μετάθεση του συμβατικού χρόνου ισχύος υφιστάμενης σύμβασης, με 
αριθ. Πρωτ.4409/16-2-2023 για την προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος των 
δικαιούχων υπαλλήλων του Δήμου Νέας Ιωνίας, που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου 
Νέας Ιωνίας και του Οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε» με έδρα 
το 80 χλμ. Ν.Ε.Ο Αθηνών- Κορίνθου, 20100 Κόρινθος, ΑΦΜ:093252125 Δ.Ο.Υ. 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ, για τρεις (3) μήνες και συγκεκριμένα μέχρι 16 Μαΐου του έτους 2024, η την 
εξάντληση των προβλεπόμενων ποσοτήτων η χρηματικών διαθέσιμων της σύμβασης, 
με την ίδια τιμή λίτρου, που προβλέπεται στην υπάρχουσα σύμβαση (1.20 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

 Στη συνέχεια διεξάγονται συζητήσεις και εκφράζονται απόψεις, όπως αυτές 
καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  

ΑΔΑ: 6ΡΨΖΩΚΥ-ΠΔΛ



 
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της  

 Την με αρ. πρωτ. 4268/2024 εισήγηση, 

 Τις διατάξεις που αναφέρονται στην με αρ. πρωτ. 4268/2024 εισήγηση, 

 Την με αρ. πρωτ. 4409/2023 σύμβαση, 

 Το από 8-2-2024 πρακτικό της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής, 

 Την με αριθ.πρωτ.4068/ 8-2-2024 σύμφωνη γνώμη του Οικονομικού φορέα με 
επωνυμία «ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε», για την μετάθεση του συμβατικού χρόνου ισχύος 
υφιστάμενης σύμβασης. 
 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
(Επί παρόντων ΕΠΤΑ (7) μελών - και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

 
1. Εγκρίνει το από 8-2-2024 πρακτικό της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής 

με την γνωμοδότηση, υπέρ της Μετάθεσης του συμβατικού χρόνου ισχύος 
υφιστάμενης σύμβασης, προμήθειας φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για τους 
δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου Νέας Ιωνίας, με αριθ. Πρωτ.4409/16-2-2023 που 
υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Νέας Ιωνίας με τον Οικονομικό φορέα «ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ 
Α.Ε». 

2. Εγκρίνει την Μετάθεση του συμβατικού χρόνου ισχύος υφιστάμενης σύμβασης, με 
αριθ. Πρωτ.4409/16-2-2023 για την προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος των 
δικαιούχων υπαλλήλων του Δήμου Νέας Ιωνίας, που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου 
Νέας Ιωνίας και του Οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε» με 
έδρα το 80 χλμ. Ν.Ε.Ο Αθηνών- Κορίνθου, 20100 Κόρινθος, ΑΦΜ:093252125 Δ.Ο.Υ. 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ, για τρεις (3) μήνες και συγκεκριμένα μέχρι 16 Μαΐου του έτους 2024, η 
την εξάντληση των προβλεπόμενων ποσοτήτων η χρηματικών διαθέσιμων της 
σύμβασης, με την ίδια τιμή λίτρου, που προβλέπεται στην υπάρχουσα σύμβαση (1.20 
ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

 
     Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 
 
 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
ΚΑΝΑΒΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ  
ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗ  
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  
 

          
 
 
                               
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΨΖΩΚΥ-ΠΔΛ


		2024-02-14T09:30:30+0200
	Athens




